
Největší deník v ČR

Pátek, 13. května 2016

Č. 93, www.metro.cz

ČEŠI KRALOVALI. NORŮM
NASÁZELI SEDM GÓLŮ
HOKEJOVÝ VÝBĚR V RUSKU OPĚT ZÁŘIL, KAŠPAR DAL DVĚ BRANKY STRANA 15

Svátek slaví: Servác
Min. 15°
Max. 19°

Robertsová a Clooney. V Cannes představili Hru peněz
Na mezinárodním filmovém festivalu v jihofrancouzském letovisku nemají o slavná jména nouzi. Včera tam měl premié-
ru thriller Money Monster (Hra peněz), který vznikl pod taktovkou režírující herečky Jodie Fosterové. Hlavní role v něm
ztvárnily hollywoodské herecké hvězdy Julia Robertsová a George Clooney. Před uvedením filmu pózovali před fotogra-
fy. Ve filmu představují pracovníky televize, kteří musí během živého vysílání finančního pořadu zvládnout zapeklitou si-
tuaci poté, co kontrolu nad studiem násilím převezme rozzlobený finančník, který přišel o veškerý majetek. Již 69. ročník
nejznámější filmové přehlídky na světě potrvá do 22. května. AP – JOEL RYAN

Karlu IV. je 700 let.
Přeje mu celé Česko
Oslavy. Probíhají od dubna, výročí připadá na zítřek. Hrad. Vystaví korunovační klenoty. Jízdárna. Ukáže
Zlatou bulu Karla IV. Procházky. Představí karolínskou Prahu, startují na Staroměstském náměstí STRANY 2 A 3

Konec žní pro
exekutory
Ministerstvo spravedlnosti
hodlá snížit odměny exeku-
torům, a to zhruba o třeti-
nu. Novinka by ulevila dluž-
níkům. Ani exekutoři by
však nepřišli zkrátka. Nově
by jim totiž věřitelé museli
za zahájení exekuce platit
zálohy. Zhruba dvě třetiny
exekucí totiž tvoří ty nevy-
mahatelné. STRANA 4

„Objevil jsem
město Mayů“
Patnáctiletý Kanaďan přišel
s teorií, že Mayové si svá
města stavěli podle polohy
hvězd. Porovnal rozložení
známých mayských měst
s mapou oblohy a zjistil, že
jedno chybí. Analýzou sate-
litních snímků pak určil
jeho polohu. Část vědců ale
nesouhlasí. STRANA 6

Opilí sudí
mají utrum
Ve středu spolurozhodovali
dva fotbaloví sudí ligový
zápas Příbrami a Slavie Pra-
ha, naposledy. Oba totiž
byli pod vlivem alkoholu.
Teď je komise rozhodčích
vyškrtla z listiny pro profe-
sionální soutěže. STRANA 15



www.metro.cz DOMOV pátek 13. května 2016 02

Císař má narozeni-
ny, oslavte výročí
s ním. Na Hradě
i v podhradí ho při-
pomene řada akcí.

Buď si Otce vlasti po tomto ví-
kendu zamilujete, nebo už
o něm dlouho nebudete chtít
nic slyšet. Ale jedno je jisté.
Určitě se mu nevyhnete.

Na zítřek připadá sedmisté
výročí narození Karla IV.,
a i když máte správně pocit,
že oslavy probíhají už od dub-
na, naplno vypuknou až teď.
A přiznejme si, že do konce
roku se Karla IV. nezbavíme.

Odpoledne zarachotilo
sedm klíčů v zámcích korun-
ní komory v katedrále a po
třech letech z ní budou vyjmu-
ty korunovační klenoty. Ještě
než si korunu, žezlo a jablko
začnou v neděli prohlížet ná-
vštěvníci ve Vladislavském
sále Pražského hradu, budou
se jimmoci obdivovat účastní-
ci slavnostní mše, která se

bude konat zítra ve svatovít-
ské katedrále. Předmší je tam
přenesou přes nádvoří vojáci
Hradní stráže.

Koruna bude vystavena na
podušce po dobu mše jako
symbol české státnosti, což
se stane v éře samostatné re-
publiky poprvé. Na mši jsou
podlemluvčího prezidenta Ji-
řího Ovčáčka pozváni ústavní
činitelé, stejně jako veřej-
nost, až do naplnění kapacity
chrámu.
Klenoty budou vystaveny

ve Vladislavském sále dva týd-
ny, od neděle 15. do 29. květ-
na, denně od 9 do 17 hodin.
Správa tradičně očekává vel-
ký nápor návštěvníků. Pří-
stup do Vladislavského sálu
bude obvyklým způsobem z
jižních zahrad a přes Býčí
schodiště. „Vzhledem k
tomu, že výstava korunovač-
ních klenotů je bezplatná, ne-
bude možná rezervace času a
data návštěvy,“ upřesňuje
mluvčí Správy Pražského hra-
du David Šebek.
Pokud se na Hrad chystáte,

zkuste letos i některý z dopro-
vodných programů a sedmi

výstav, které panovníkovo vý-
ročí na Hradě připomínají.

Rušno bude i v podhradí.
Odrazuje-li vás fronta na koru-
nu, zkuste výstavu ve Vald-
štejnské jízdárně, kde v nedě-
li začíná velká Česko-bavor-
ská výstava Císař Karel IV.
1316–2016. Zcela výjimečně
a na pouhý týden bude díky

ní v Praze vystavena třeba Zla-
tá bula císaře Karla IV. z roku
1356, hlavní zákoník platný
až do konce říše v roce 1806.
Pořadatelé z Národní galerie
slibují na 200 vzácných expo-
nátů, většina z nich bude vy-
stavena v Česku poprvé.

Do dnešní doby se nedocho-
valo mnoho osobních před-

mětů Karla IV. Výstava ukáže
fragmenty císařova pohřební-
ho roucha nebo rukavici, kte-
rá byla podle legendy zane-
chána hornofalckému městu
Neustadt.

Po 667 letech bude v Česku
i koruna, kterou se Karel IV.
dal korunovat v Cáchách řím-
ským králem. ROBERT OPPELT

NadupaNý víkeNd 6 ti deNNí LuXuS
WeLLNeSS 8-deNNí LuXuS WeLLNeSS

počet nocí 2 / pátek – neděle či všední dny 5 / neděle – pátek 7 / neděle – neděle

počet procedur 5 11 16

Stravování Plná penze vč. nápojů* polopenze polopenze

termín 27.05. – 29.05. 29.05. – 03.06. 29.05. – 05.06.

03.06. – 05.06. 05.06. – 10.06. 05.06. – 12.06.

10.06. – 12.06. 12.06. – 17.06. 12.06. – 19.06.

17.06. – 19.06. 19.06. – 24.06. 19.06. – 26.06.

24.06. – 26.06. 26.06. – 01.07. 26.06. – 03.07.

Cena 2 890 Kč 2 690 Kč 5 990 Kč 5 590 Kč 8 790 Kč 8 290 Kč

• V nabídce další výhodné lázeňské pobyty – komplexní a lehká léčba, Relaxtýden, Kombi pobyt lázně + wellness
• Lázeňský dům se nachází v klidné části Františkových Lázní, 5 min od kolonády
• Venkovní vyhřívaný bazén a vnitřní bazén s protiproudem • rozlehlá zahrada s lehátky • infrasauna
• WIFI zdarma • Moderně vybavené balneo-rehabilitační oddělení
• Využíváme františkolázeňské léčivé zdroje – rašelina, zřídelní plyn
a minerální voda

Podrobnosti k pobytům naleznete na www.wellnesspetak.cz, či Vám ochotně poradíme
na tel. 354 508 100. Na vybraný pobyt vám vystavíme dárkový poukaz!

Lázeňské sanatorium Dr. Peták, Lesní 13, 35101 Františkovy Lázně, email: hotelpetak@email.cz

LéčebNý pobyt S pLaStiCkou operaCí očNíCh víček

počet nocí 9 / pátek – neděle - CELOROČNĚ

počet procedur 15

Plastická operace horních / dolních očních víček

Stravování Plná penze + vč. NÁPOJŮ K JÍDLU*

termín 17.06. – 26.06. | 15.07. – 24.07. | 05.08. – 14.08.

23.09. – 02.10. | 14.10. – 23.10. | 11.11. – 20.11.

Cena 17 390 Kč horní víčka / 17 990 Kč dolní víčka

vstupní lékařská kontrola, vypsání rehab. plánu dle zdr. stavu lékařem
*nealkoholické nápoje, pivo a víno v době podávání večeře dle nabídky, ceny uvedeny pro 1 os. ve dvoul. pokoji
standart , příplatek za jednol. pokoj – 210 Kč/noc

jaro VE FraNTIŠKoVÝCH LÁZNÍCH
Lázeňské sanatorium Dr. Peták super slevy červen

inzerce

Politici a zástupci církve otevřeli komoru s českými korunovačními klenoty. MAFRA

KAREL IV. NENÍ JEN MOST,
Čeští hokejisté vy-
hráli na mistrovství
světa i počtvrté.



www.metro.cz DOMOV pátek 13. května 2016 03

Akce věnované Karlu IV. najde-
te na Hradě, v muzeích, gale-
riích, ale i na univerzitě nesou-
cí jeho jméno.

● Korunovační klenoty budou vy-
staveny ve Vladislavském sále
na Pražském hradě dva týdny,
od této neděle do 29. května,
denně od 9 do 17 hodin.

● Doprovodným programem
bude na Hradě řada výstav
věnovaných aspektům Karlo-
vy vlády – Žezlo a koruna, Ko-
runa království, Koruna Matky
měst, Koruna na dlani a Koru-
na bez krále. www.hrad.cz

● Prague City Tourism připravil
na tento víkend bezplatné vy-
cházky po Praze doby karolín-
ské. Během procházky se lidé
dozvědí, jak výrazně se metro-
pole změnila v době vlády Kar-
la IV. Koná se v sobotu a v ne-
děli v 11, 13, 14 a 15 hodin se
začátkem na Staroměstské
radnici.www.karlovapraha.cz

● Česko-bavorská zemská výsta-
va Císař Karel IV. 1316–2016
představí v Praze i v Norimber-
ku mimořádný výběr památek
kultury a umění jeho doby. Vý-
stava se koná ve Valdštejnské
jízdárně od 15. května do

25. září, pak se přesune do No-
rimberka.www.ngprague.cz

● Funkční repliky velkých stře-
dověkých strojů – jeřábu a be-
ranidla – stojí před Národním
technickým muzeem a lákají
k návštěvě výstavy Civitas Ca-
rolina aneb stavitelství doby
Karla IV. www.ntm.cz

● Dětští návštěvníci se mohou
seznámit s dobou Karla IV.
skutečně zblízka 21. května
na dětském dnu v Karolinu.
Čeká je bohatý program např.
v podobě dobových šermíř-
ských a tanečních vystoupení.
www.karel700.cuni.cz

Karel IV. v barvě MAFRA

Jak to vidím já

Vídeň má
Habsburka
Praha žije Karlem, Vídeň
Františkem Josefem. Na
letošní rok totiž připadá
i výročí císaře, na které-
ho Češi neprávem zapo-
mínají a jehož význam
byl minimálně stejně vel-
ký jako Karlův. 21. listo-
padu 1916 zemřel na
zámku Schönbrunn. Za-
tímco Praha je plná karo-
línských výstav, Vídeň
má cyklus výstav Franti-
šek Josef 1830–1916.
V metropoli se bohužel
nic takového nechystá,
přestože by si to „starej
Procházka“, císař, který
byl nejdéle vládnoucím
českým panovníkem, ur-
čitě od svých Čechů za-
sloužil.

Koruna z Cách NG

Na tom, že se princ Václav,
pozdější císař a král Karel IV.
narodil 14. května 1316, se his-
torici shodnou. Stejně jako na
tom, že byl Pražan. Na čem se
ale už nedohodnou, je to, kde
se narodil.

Z kroniky Petra Žitavského
víme, že Karel se narodil čtyři-
advacetileté královně Elišce
mezi čtvrtou a zhruba půl
šestou ráno někde na Starém
Městě. Stalo se tak pravděpo-
dobně v domě U Štupartů, ne-
daleko kostela a kláštera svaté-
ho Jakuba, ale spekuluje se
i o dalších domech. Pražský
hrad byl v té době po požáru
ještě zchátralý a neobyvatel-
ný, ale 30. května hostila před-
chůdkyně dnešní katedrály
slavné křtiny. V dětství si
princ Prahy moc neužil, větši-
nu času trávil na Křivoklátě a
později u příbuzných ve Fran-
cii, kde při biřmování získal
jméno Karel. ROW

Stavitel Petr Parléř ČTK

Ostravská zoologická zahra-
da na putovní výstavě na vy-
braných nádražích v Morav-
skoslezském kraji představu-
je záchranné programy, do
nichž je zapojena. V součas-
nosti je to 14 projektů ve
třech světadílech – Asii, Afri-
ce a Evropě. Expozici si
v květnu mohou prohléd-
nout cestující na nádraží Ost-
rava-Svinov. Zahrada podpo-
ruje například boj proti nele-
gálnímu obchodu se zvířaty
na Sumatře, záchranu největ-
ší antilopy světa v Senegalu,
výzkum sloních nemocí
nebo projekt obnovy popula-
ce orla skalního v České re-
publice, kde byl v minulosti
bohužel zcela vyhuben.
„Zoo Ostrava rovněž parti-

cipuje na několika takzva-
ných repatriačních projek-
tech, jejichž cílem je posílit
divoké populace ohrožených
evropských druhů vypouště-
ním jedinců odchovaných
v lidské péči do přírody,“
uvedla mluvčí zahrady Šárka
Nováková.
Zoo tak bezplatně pro vy-

puštění poskytla už více než
500 zvířat. Nejvíce bylo sov
pálených, a to 400. Do volné
přírody se vrátilo i více než
devět desítek sýčků nebo orlo-
supové bradatí, sup hnědý

a bělohlavý či puštík bělavý.
„Novodobémoderní zoologic-
ké zahrady se již dávno neza-
měřují na chov co největšího
množství atraktivních exotic-
kých zvířat, ale věnují se cho-
vu převážně těch druhů, kte-
ré patří v přírodě k ohrože-
ným, případně z ní byly již
zcela vyhubeny,“ podotkla
mluvčí. Připomněla, že zoo
tím pomáhají udržet záložní
populaci zvířat tak, aby zcela
nevymizela z planety.

Výběr z akcí pořádaných u příležitosti 700 let od narození Karla IV.

HRAD A KATEDRÁLA

ROBERT
OPPELT
REDAKTOR
DENÍKU METRO

Karel je Pražan.
Ale nikdo neví,
kde se narodil

Groteska u Bezruče jako Pulp Fiction
Divadlo Petra Bezruče v Ostravě dnes v premiéře uvede grotesku francouzského dramati-
ka alžírského původu Mohameda Rouabhiho s názvem Fligny, koks a fachmani. Zábavná
parodie gangsterských filmů je o jedné velké vloupačce a připomíná filmy Pulp Fiction či
Podfu(c)k. „A to především svým spádem, volbou prostředí a stylem,“ řekla mluvčí divadla
Michaela Kubicová. Hlavní zápletku tvoří snaha skupiny provinčních mafiánů ukořistit ba-
lík peněz ukrytý na zámku. Ironie, černý humor a víc vulgarismů, než je v divadle obvyklé,
by hru mohly řadit k proudu coolness dramatiky, která drastickými prostředky u diváka vy-
volává šok. ČTK

Ostravská zoo.
Bojuje za zvířata

Putovní výstava

Kde všude ji můžete navštívit

● Výstavu přibližující účast
ostravské zoo v záchranných
programech budou zájemci
moci vidět v červnu na
nádraží v Bohumíně.

● V červenci pak na východ-
ním nádraží v Opavě
a v srpnu na ostravském
hlavním nádraží.

● Všechny záchranné projekty
podporují i návštěvníci Zoo
Ostrava, protože od letošní-
ho ledna je na ochranu příro-
dy z každého vstupu věnová-
na jedna koruna. Ostrav-
skou zoo loni navštívilo 490
145 lidí.



www.metro.cz DOMOV pátek 13. května 2016 04

Méně vymáhání,
menší poplatky.
Exekutorům se to
vůbec nelíbí.

Zhruba 6500 korun je dnes
odměna exekutora při vymá-
hání dluhu do 20 tisíc korun.
„Exekutor by za svou práci od-
měnu rozhodně dostávat
měl. Neměla by ale být takto
velká,“ myslí si ministr spra-
vedlnosti Robert Pelikán. Plá-
nuje exekutorům zmenšit od-
měny zhruba o třetinu.
Na novince by tak mohli

„vydělat“ dlužníci. Právě z je-
jich peněz jsou odměny exe-
kutorů vypláceny. Když ale
exekutor žádné peníze nevy-
může, tak většinou nedosta-
ne odměnu. A právě zde je
problém.
V současnosti se totiž neda-

ří vymoci zhruba dvě třetiny
exekucí. Řada lidí je totiž tak
moc zadlužena, že se jim stá-
le jen nabalují další a další
exekuce. Výsledek je takový,
že ve finále z nich stejně ni-
kdo žádné peníze nedostane,
protože prostě žádné nemají.
Navíc je-li dnes na někoho
uvalena exekuce, musí zapla-
tit nejen částku, kterou dlu-
ží, ale také náklady souvisejí-
cí s exekucí. Něco stojí papíro-
vání. Něco soudy.
Proto Pelikánův plán obsa-

huje i další novinky. Tento-
krát jednu systémovou. Mi-

nistr chce, aby věřitelé exeku-
torům za zahájení exekuce
platili zálohy. Zjednodušeně
řečeno, kdo by chtěl vymoci
peníze přes exekutora, musel
by mu nejprve zaplatit zálo-
hu. Pokud by pak exekuce
skončila neúspěšně a exeku-
tor by nic nevymohl, zálohu
by si nechal. Kvůli papírování
měl totiž už nějaké náklady
a ty by měly zálohy pokrýt.
Navíc tím, že by se věřitelé fi-
nančně podíleli na nákla-
dech řízení, nebyly by podle
ministerstva nařizovány zby-
tečné exekuce.
Exekutorské komoře se Pe-

likánův návrh vůbec nelíbí.
„Buď bude vymahatelnost
práva systémová, nebo při-

jmeme politicky líbivé řeše-
ní, které nás vrhne znovu do
divokých devadesátých let,“
uvedla včera během mimo-
řádného sněmu Exekutorské
komory České republiky její
prezidentka Pavla Fučíková.
Podle ní snížení odměn po-

vede ke zpomalení práce exe-
kutorů. „Až zavřou exekutor-
ské úřady úplně, nebude ni-
kdo, kdo by výkony realizo-
val,“ dodala. Její vystoupení
během sněmuvětšina sálu od-
měnila potleskem. „Naším cí-
lem je snížit vaše odměny. Zá-
roveň ale nikdo nemá v úmys-
lu ohrozit vymahatelnost prá-
va. A nikdo vás nechce připra-
vit o spravedlivý zisk,“ bránil
se Pelikán. MAREK HÝŘ

Na podnikatele Petra Spey-
chala, jehož firma ČKD
Group se podílela na stavbě
tunelu Blanka, si došlápla
protikorupční policie, celní
a finanční správa. „Jelikož se
jedná o prvotní fázi trestního
řízení, neposkytujeme o věci
žádné informace,“ řekla vče-
ra pražská vrchní státní zá-
stupkyně Lenka Bradáčová,
jejíž úřad případ dozoruje.
Na úrovni spekulací je údajné
Speychalovo zbavování sema-
jetku. Mluví se také o tom, že
detektivové dlouhodobě pro-
věřují, zda z jeho firem neod-
cházejí nezdaněné stamilio-
ny korun do daňových rájů.

Jeho jméno figuruje také
v kauze Panama Papers – se-
znamu podnikatelů a firem,
které „podnikají“ v daňových
rájích. Speychal vlastní desít-
ky firem. Mimo jiné hokejo-
vou Spartu. MAP, ČTK

Citát

Pokud náklady na
exekuce někdo pone-
se, máme prostor sní-
žit cenu dluhů na třeti-
nu, na pětinu.
ROBERT PELIKÁN
MINISTR SPRAVEDLNOSTI

Při razii MAFRA

Nové armádní muzeum
Historické letouny a vrtulníky dominují stálé expozici
letiště v Náměšti nad Oslavou, která byla včera otevřena
na tamní základně vrtulníkového letectva. Lidé se
mohou dozvědět více o historii posádky v Náměšti
i československého a českého vrtulníkového letectva.
Na fotce zleva zástupce ředitele Vojenského historického
ústavu Jaroslav Láník, velitel vzdušných sil Armády ČR
Libor Štefánik a válečný veterán Emil Boček. ČTK

Exekucí ubylo

Loni bylo v Česku zahájeno
782 tisíc exekucí, což je
o 96 tisíc méně než v roce
2014. Ukazuje to statistika
ministerstva spravedlnosti.

● Deset a více exekucí má
v Česku 120 tisíc lidí, což
je až dvakrát více než před
dvěma lety.

● V Česku je 158 soudních
exekutorů, kteří působí v 75
obvodech okresních soudů.
Zaměstnávají celkem 3100
lidí a v současnosti vedou
podle údajů komory přes
4,5 milionu exekučních říze-
ní a vymáhají více než 350
miliard korun.Zásah. Mizely do „rájů“

nezdaněné stamiliony?

Blíží se konec žní
pro exekutory

JEN
25Kč

TÝDENÍK právě v prodeji

NezNámá
tvář husitů
• Jak bojovali s muslimy
• Jak vnímali Karla IV.
• Proč se Žižka odstěhoval z Tábora
• A co vše dělaly husitské ženy

inzerce



4290
-21%

1890
-29%

1790

-30%

4490
-38%od

2190
-43%

4390
-45%

9990

-35%

7990

-40%

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Nabídka platí od středy 11. května do úterý 17. května 2016. www.billa.cz

Akce probíhá od 16. 3. do 28. 6. 2016.

BILLA slaví 25 let!
Zapojte se do soutěže
a VYHRÁVEJTE!

Více na www.billa25.cz

Kreativní úkoly pro tento týden:
Pořiďte kreativní fotografii
s jahodami a ředkvičkami z BILLY
a pošlete ji na číslo:
+420 736 300 202. Fantazii
se meze nekladou, probuďte v sobě
skrytého umělce! Do pole pro text
zprávy vložte kód z účtenky.

MMS
WWW.BILL

A25.CZ

Napište nám 5 vtipných
věcí (maximálně 140 znaků),
které by neměly chybět na
narozeninové oslavě
k 25. výročí BILLY.Nejveselejší
a nejzábavnější tipy vítězí.

SMS
WWW.BILL

A25.CZ

Activia Fusion
4× 125 g, více druhů

dříve 54,90

Paula mini
4× 50 g, 2 druhy

dříve 26,90

Pražská šunka
výběrová od kosti

z pultu lahůdek
cena za 100 g

dříve 25,90

Pizza Buitoni
od 270 g, více druhů

dříve od 72,90

Sun & Sea
Tuňák

80/52 g, více druhů
dříve 38,90

Adidas
sprchový gel
250 ml, více druhů

dříve 79,90

Ariel
prací prostředek

20 dávek, více druhů
dříve 154,90

Friskies
granule pro kočky

1,7 kg, více druhů
dříve 134,90

100 g = 8,58 Kč

100 g = 9,45 Kč 100 g = od 14,03 Kč 100 g = 42,12 Kč

100 g = 4,70 Kč1 dávka = 5 Kč100 ml = 17,56 Kč



www.metro.cz SVĚT pátek 13. května 2016 06

Slavná mnichovská restaura-
ce Hofbräukeller musí dnes
a zítra ve svých prostorách
uspořádat akci pravicově po-
pulistické Alternativy pro Ně-
mecko (AfD), i když ji původ-
ně zakázala. Rozhodl o tom
mnichovský soud, podle ně-
hož má AfD na pronájem
sálů platnou smlouvu, kterou
podnik včas nevypověděl.
Provozovatel známé pivnice
akci odmítal z obav o bezpeč-
nost a proto, že se mu nelíbí
radikální pravicové smýšlení
strany. Sjezdu se má zúčast-
nit několik stovek lidí včetně
její současné šéfky Frauke Pe-

tryové. Budova mnichovské
pivnice a restaurace Hofbräu-
keller stojí v centru bavorské
metropole už od konce
19. století. iDNES.cz

Na snímcích je dáv-
né město Mayů,
tvrdí patnáctiletý
Kanaďan.

William Gadoury z Quebeku
přišel s teorií, že Mayové si
svá města stavěli podle polo-
hy hvězd na nebi. Patnáctile-
tý objevitel proto studoval
rozložení 117 známých
mayských měst a porovnával
ho s mapou noční oblohy.
U jednoho souhvězdí sestá-

vajícího ze tří hvězd však do-
kázal na mapách najít pouze
dvě odpovídající známá
mayská města. Gadoury po-
sléze oznámil, že semu analý-
zou mapových a satelitních
podkladů podařilo identifiko-
vat pozůstatky ztraceného
města na území dnešníhoMe-
xika. Teorii kanadského mla-
díka podpořilo i několik věd-
ců. Po zveřejnění v médiích

se však ozvaly i hlasy kritiků.
Robert Rosenswig z univerzi-
ty v americkém Albany se
dlouhodobě zabývá archeolo-
gickou antropologií. Při hle-
dání často využívá satelitní
technologie.
„Na snímcích je vidět nižší

vegetace. Když budeme praco-
vat s teorií, že se jedná o pole,
zcela jistě nemůže pocházet
z dobmayské civilizace,“ říká

Rosenswig. O mladíkově ob-
jevu pochybuje i slovinský
profesor Ivan Šprajc, který
coby archeolog absolvoval de-
sítky výprav do džungle Střed-
ní a Jižní Ameriky. Máme
podle něho přílišmálo znalos-
tí o mayských souhvězdích.
„Nevíme například, kolik
hvězd přesně jednotlivá sou-
hvězdí měla,“ argumentuje
Šprajc. iDNES.cz

Demonstranti pod palbou policie
Příslušníci francouzských pořádkových sil včera v Paříži zasahovali proti demonstrantům
i pepřovými spreji. Protestující nesouhlasí s tím, že vláda schválila nový zákoník práce,
aniž by o něm hlasoval parlament. Zákon nyní umožňuje zaměstnavatelům prodloužit
pracovní dobu a snadněji propouštět jejich pracovníky. AP

Snímky domnělého ztracenéhoměsta CANADIAN SPACE AGENCY

Papež zvažuje
svěcení žen
Papež František včera
oznámil, že ustaví komisi,
jež prozkoumá možnost
nejnižšího kněžského svě-
cení pro ženy. Reagoval
tak na dotaz, který byl
vznesen během audience
členek Unie generálních

představených ženských
kongregací ve Vatikánu.
Jáhen nebo také diakon je
v katolické církvi prvním
stupněm svátosti kněž-
ství, může ho zastávat i že-
natý muž. V jeho kompe-
tenci je například aktivní
účast na mši, předčítání
posvátných textů nebo pe-
dagogická činnost.

Odsouzený
novinář
Ke třem a půl letům věze-
ní včera odsoudil ukrajin-
ský soud novináře, který
vyzýval spoluobčany, aby
odmítali nastoupit do ar-
mády. Výzva se týkala ně-
kolika mobilizací vyhláše-
ných parlamentem. ČTK

Hofbräukeller PROFIMEDIA.CZ

Brazilská
prezidentka musí
odstoupit
Brazilský senát včera od-
hlasoval dočasné sesazení
prezidentky Dilmy Rous-
seffové a zahájil tím pro-
ces jejího definitivního od-
volání, který může trvat
půl roku. Důvodem je nař-
čení, že manipulovala stát-
ním rozpočtem. Rousseffo-
vá vinu popírá a tvrdí, že
je obětí převratu.

Čínská média
proti západním
Odsuzující výrok britské
královny Alžběty II. na ad-
resu čínských úředníků,
kteří připravovali loňskou
návštěvu prezidenta Si
Ťin-pchinga, nepoškodí
vztahy mezi Čínou a Britá-
nii, napsal čínský list The
Global Times. Deník si ale
stěžuje na „barbarská“ zá-
padní média. Výrok krá-
lovny je neobvyklý, neboť
si své názory většinou ne-
chává pro sebe. ČTK

Soud. Pivnice musí
hostit nacionalisty

Zprávy krátce

Objevil mladík
ztracené město?

Clarksonova putovní show
Nová motoristická show „ex Top Geara“ Jeremy Clarkso-
na se jmenuje The Grand Tour. Pokaždé se bude konat
v jiné zemi. Proto bude Jeremy svou motoristickou pře-
hlídku pořádat v obřím stanu. V show se s Clarksonem
sejdou staří známí z Top Gearu Richard Hammond a Ja-
mes May. Vysílat ji bude Amazon Prime. PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce



LÉTO V BRNĚ?

Navštivte eFi Ho el

www.efiho el.cz

Apartmány v centru Brna

Letní koktejlový bar s grilem

Vyhřívaný bazén se slanou vodou

S ylová restaurace Stará Tkalcovna

Fitness & Wellness s kondičními programy

Kontrolované parkování v areálu

eFi Palace Ho el

Bratislavská 52Tel.: 515 555 500

Pro koupi dluhopisů volejte  515 555 555

Dluhopisy eFi Palace
Investice na 2 roky
Společnost eFi Palace, s.r.o., která je součástí koncernu e-Finance, a.s., vydává další emisi dluhopisů areálu ubytovacího
a hotelového komplexu eFi Palace Hotel, nacházejícího se v centru Brna, jehož příjmy jsou generovány z pronájmů
nemovitostí, a to ubytovacích jednotek, bytů a nebytových prostor. Tyto dluhopisy jsou určeny pro investory se zájmem
o investování do produktu spojeného s konkrétní nemovitostí.

 Úrokový výnos
Dluhopisy nesou pevné zhodnocení ve výši 4,5 % p.a. Uvedený úrok je fixovaný po celé dvouleté období a jeho výše se nemění bez ohledu na
případný pokles bankovních úrokových sazeb. Úrok bude majiteli dluhopisu vyplácen po prvním roce a po dvou letech při splacení celé investice.

 Upsání a koupě dluhopisů
Nejprve uzavřete smlouvu o upsání a koupi dluhopisů, poté uhradíte emisní kurz upsaných dluhopisů, a to buď převodem na účet, který je ve
smlouvě uveden, nebo v hotovosti (hotovost pouze do ekvivalentu 270 000 Kč), a následně Vám budou předány dluhopisy. Dluhopisy mohou
být také zaslány poštou jako pojištěná cenná zásilka. Smlouvu o upsání dluhopisů je možno uzavřít přímo v budově eFi Palace, korespondenční
formou nebo po vyplnění formuláře na adrese www.efipalace.cz.

eFi Palace

Pro koupi dluhopisů volejte  515 555 555

Dluhopisy e-Finance
Investice na 5 nebo 10 let
Realitní skupina e-Finance, a.s. vydala již tři emise dluhopisů e-Finance s pevným ročním výnosem 7 % a jednu emisi
s pevným ročním výnosem 6 %, jejichž emitentem je společnost e-Finance, a.s.

 Úrokový výnos
Od počátku emise dosáhnou dluhopisy 34 % výnosu za 5 let a 79 % výnosu za 10 let! Dluhopisy E-FINANCE IV nabízí mimořádnou příležitost
zhodnocení vložených finančních prostředků s průměrným ročním výnosem 6 %, po dobu pěti nebo deseti let, dle vlastního rozhodnutí investora.
Hodnota dluhopisu se navyšuje každý den o alikvotní část výnosu.

 Upsání a koupě dluhopisů
Nejprve uzavřete smlouvu o upsání a koupi dluhopisů, poté uhradíte emisní kurz upsaných dluhopisů, a to buď převodem na účet, který je ve
smlouvě uveden, nebo v hotovosti (hotovost pouze do ekvivalentu 270 000 Kč), a následně Vám budou předány dluhopisy. Dluhopisy mohou
být také zaslány poštou jako pojištěná cenná zásilka. Smlouvu o upsání dluhopisů je možno uzavřít přímo v budově eFi Palace, korespondenční
formou nebo po vyplnění formuláře na adrese www.e-finance.eu.



Slavné sérum Slim Drop 10
z 10 rostlin ničících tuk je konečně
k dostání v České republice.

ýživovým poradcům a vědcům
z oblasti přírodní medicíny se

podařilo koncentrovat v kapalném
séru 10 nejaktivnějších látek v boji
proti nadváze. Toto sérum je tak silné,
že titíž vědci o něm mluví jako o
dynamitu ničícím tuk. Není samozřejmě
možné ho používat, aniž bychom ho
rozpustili ve vodě. Šest kapek ve skle-
nici vody stačí k tomu, aby den po
dni ničily tukové buňky a nakonec je
vypudily z vašeho těla. Je přirozené,
že těchto 10 rostlin současně brání
vytváření nového tuku. Tuk velmi
rychle zmizí, změní se vám postava
a budete se cítit osvobození.
Zbavte se až 25 % své hmotnosti.
Ano, to není tisková chyba. Pokud
vaše nadváha představuje až 25 % vaší
současné hmotnosti, tak vám to sérum
Slim Drop 10 umožní. A to aniž byste

musela přestat jíst to, co máte ráda,
a aniž byste se musela věnovat nějaké
fyzické činnosti. A to bez ohledu na to,
kolika kil se chcete zbavit. Další dobrou
zprávou je to, že se budete zbavovat
nadváhy bez léků, bez bolestivé lipo-
sukce a bez toho, že by vás to stálo
jmění. Tento zcela nový prostředek je
100% přírodní a bez vedlejších činků.
Vyrábí se v evropské laboratoři, kde
platí ty nejpřísnější kontrolní normy.
Až do 00.00.0000 bude toto sérum
k dostání jen přes tento inzerát.
Tukové buňky zničené dynamitem
a vypuzené z těla a obnovený
metabolismus.
Ptáte se, jak je to všechno možné?

To je normální, zejména tehdy, pokud
jste vyzkoušela už úplně všechno.
Musíte vědět:
1) Sérum se vstřebává do těla rychleji
a prášky nebo jiné chemické prostředky
ztratí až 90 % své účinnosti, než se
dostanou do zažívacího systému.
2) Sérum Slim Drop 10 obnovuje me-
tabolismus, což nám umožní zasáh-
nout přímo jádro stávajících tukových
buněk (víme, že pokud jsou buňky
zničeny, tak jsou zničeny s konečnou
platností).
3) Hyper koncentrované rostlinné
výtažky přeměňují kalorie z vaší po-
travy na vlákninu, která bude vaším
organismem odbourána.
Zcela jedinečné složení k tomu,
abyste první týden zhubla až o 6 kilo.
Díky koncentraci 10 nejaktivnějších
rostlin v boji proti tuku a nadváze, kte-
rými jsou cesmína paraguayská, pau-
linie nápojná, trubkovec tyčinkovitý,
artyčok a 6 dalších hubnoucích rostlin,

zhubnete první týden až o 6 kilo.A to
vše pouze se 6 kapkami denně. Budete
hubnout automaticky a pravidelně
jako švýcarské hodinky. Po 72 hodi-
nách sama zjistíte, že jste dosáhla
úžasných výsledků, protože vaše tělo

se doslova vyfoukne a vy to uvidíte
v zrcadle. Teď už vám jen zbývá vybrat
si kúru v závislosti na počtu kil, o která
chcete zhubnout.
Spokojenost, nebo vrácení peněz.
Neposílejte žádné peníze, za kúru zapla-
títe až při převzetí na poště. Neriskujete
ani jednu korunu. Pokud nezhubnete o
níže uvedený počet kilo odpovídající

kúře, kterou jste si zvolila, tak stačí,
když nám pošlete načaté nebo i prázdné
flakóny. A my vám okamžitě po jejich
přijetí vrátíme peníze poštovní poukáz-
kou na vaše jméno. Máte 6 dlouhých
měsíců na to, abyste zkontrolovala
nejen to, že jste se zbavila veškeré své
nadváhy, ale i to, že jste nepřibrala
znovu ani gram.

Revoluce v hubnutí:
rychlé a 100% přírodní zhubnutí!

Jak zhubnout

Kupón odstřihněte a zašlete na adresu:
DREAM BODY, s.r.o., P.O.BOX 3,
755 08, Depo Vsetín 70
Ano, chci vyzkoušet kúru Slim Drop 10, abych se účinně a s konečnou
platností zbavila nadváhy. Je samozřejmé, že pokud bych v průběhu 6
měsíců nebyla zcela spokojená, tak bude stačit, když vám pošlu načaté
nebo i prázdné flakóny a vy mi vrátíte poštovní poukázkou peníze.

Kupón na odstranění nadváhy pomocí séra Slim Drop 10
Cenu za objednávku uhradím při převzetí zásilky
(+ 149,- Kč poštovné a balné).
Zde jsou mé kontaktní údaje:

Příjmení: ..........................................................................

Jméno: .............................................................................

Adresa: ............................................................................

...........................................................................................

...........................................................................................

Město: ............................................................................

PSČ: .................................................................

Telefon: ..........................................................

e-mail: ...........................................................

Podpis: ..........................................................

o 19 kilo za necelý měsíc
S 6 kapkami denně

Vědci ručí za účinnost
séra Slim Drop 10.
Doporučují vám nehub-
nout příliš rychle a nebrat
si více než 6 kapek denně.
V případě, že za 1 týden
zhubnete o více než 6
kilo, přerušte na 2 dny
kúru a pak v ní pokračujte.

❏ 15denní kúra, 1 flakón séra Slim Drop 10
pro zhubnutí v průměru o 7 kilo pouze za 590 Kč
místo 1190 Kč (ušetříte 600 Kč)

❏ 30denní kúra, 2 flakóny séra Slim Drop 10
pro zhubnutí v průměru o 14 kilo pouze za 990 Kč
místo 1990 Kč (ušetříte 1000 Kč)

❏ 45denní kúra, 3 flakóny séra Slim Drop 10
pro zhubnutí v průměru o 20 kilo pouze za 1290 Kč
místo 2590 Kč (ušetříte 1300 Kč)

❏ 60denní kúra, 4 flakóny séra Slim Drop 10
pro zhubnutí v průměru o více než 20 kilo pouze 1590 Kč
místo 3190 Kč (ušetříte 1600 Kč)

V

Šťopka třešně Jasan Trubkovec tyčinkový Rozmarýn Pýr

Cesmína
paraguayská

Zemědým
(lékařský) Paulinie nápojná Ředkev černá Artyčok

+ + + +

+ + + +

Marina: Když si uvědomím, že jsem se odvážila dát tuto fotku na facebook, tak se stydím.
Myslím, že jsem měla 17 liků. A potom jedna kamarádka (opravdová!) mi doporučila
Slim Drop 10. Zhubla jsem o 19 kilo za méně než 6 týdnů bez diety a namáhavého
cvičení. Byla jsem na sebe tak pyšná, že jsem rychle vyměnila tu starou fotku na mém
facebooku za novou. A kolik jsem podle vás měla liků? Ano, více než 2500!!!

10 rostlin požírajících tuk+ 6 kapek séra
= zhubnutí o 19 kilo

Marina
Před
82 kg

Marina
Po

63 kg

PR
M
E6

D
05

27.06.2016

INZERCE



www.metro.cz VÍKEND pátek 13. května 2016 09

Na Islandu jsou
fenomén. Čtveřice
rockerů předvede
v Česku show se
smyčcovým soubo-
rem a klavírem.

Sólstafir. V islandštině to
znamená krepuskulární pa-
prsky. Vznikají za mraky bě-
hem západu slunce. Potem-
nělá mystika se k muzikan-
tům z daleka hodí. Kapela
přitom není zajímavá jen
tím, že je z Islandu.
„Není snadné specifický

naturel kapely zaškatulko-
vat, na post rock zní poměr-
ně zemitě, na post metal
zase psychedelicky rozevlá-
tě,“ napsal webzin Abbyss
na adresu Islanďanů. Sólsta-
fir vznikli v roce 1995 jako
black metalová kapela. Pů-
vodní žánr však kvarteto veli-

ce brzy překročilo a vydalo
se do experimentálních vod
na pomezí rocku a metalu.
V pražském Paláci Akropo-

lis odehrají v neděli 22. květ-
na výjimečný koncert – za-
zní totiž kompletní album
Ótta z roku 2014 za doprovo-
du smyčcového souboru

a klavíru. Právě páté album
Ótta zaznamenalo zatím nej-
větší komerční úspěch, kte-
rý kapele otevřel cestu na
největší evropská pódia.
Vstupenky na koncert Sól-

stafir jsou k dispozici ve
všech běžných předprodej-
ních sítích. PETR HOLEČEK

Je to už šest staletí, a přesto
budí nevídané vášně. Husité.
Stateční i krutí, demokratičtí
i fanatičtí…

Jak se ale husité dívali na
největšího Čecha Karla IV.?
„Jediná éra, na jejíž velikosti
se u nás dodnes všichni shod-
nou, je právě období vlády
Karla IV.,“ tvrdí v novém vydá-
ní časopisu Téma profesor his-
torie Petr Čornej.

„Dřív tomu nebylo jinak.
Karla IV. se s úctou dovolával i
Hus a jeho přívrženci s tím,
že za jeho panování bylo v Če-
chách dobře. Husitství se
vlastně rodí i z vědomí kon-
trastu mezi rozkvětem České-
ho království Karlovy vlády
a průšvihu, do něhož sklouz-
lo po císařově smrti a který
bylo třeba překonat (Čechám
tehdy vládl jeho syn Václav IV.,
pozn. red.). Karel byl asi i pro
většinu husitů typem spraved-

livého panovníka, který se sta-
rá o zákony, o dobro svých
poddaných a prospěch země.
Hlava státu se těšila úctě, kte-
rá v současnosti chybí. Václav
IV. ovšem podpořil husovské
reformisty, takže to od pro-
tistrany schytal,“ dodává his-
torik. Jak husité vnímali nebezpe-
čí islámu? Více se dočtete v novém
čísle časopisu Téma.MET

inzerce

Pop pro ně neznamená urážku, na-
opak, vidí v něm naději. Trojice mla-
dých muzikantů, kteří si říkají Nadě-
je, teď může dát za pravdu názvu své
kapely – se svou hudbou se prosadili
do reality projektu G2 Band Academy,
ve kterém televize ÓČKO hledá a tes-
tuje nové hudební hvězdy.
Opavská skupina se snaží tvořit

hudbu, která jejím členům v Česku
chybí. Od svého vzniku v roce 2015 se

formace v netradičním složení (zpěv,
kytara/syntezátor a bicí) pohybuje pře-
devším v popovém žánru. To, na čem
si skupina nejvíc zakládá a čím také
má šanci zaujmout, je kombinace líbi-
vých melodií a moderního zvuku. Na-
ději můžete vidět dnes od 18 hodin
a po celý víkend v televizi ÓČKO.
Projekt G2 Band Academy je sérií

pořadů, která je určena promladé a ta-
lentované kapely. Nyní v soutěži boju-
jí tři kapely: poprocková kapela LASK,
poppunkoví M2E a popová formace
Naděje.
G2 Band Academy jede po celý rok,

běhemněhož kapely čekají tematické
výzvy, které musí splnit – hrát na uli-
ci, vytvořit plakát, natočit videoklip
a nakonec uspořádat závěrečný kon-
cert. Kapely mohou využívat
know-how expertů z hudební branže.
Více informací najdete na
www.g2bandacademy.cz. MET

„Není snadné nás zaškatulkovat,“ říká kapela. OBSCURE

Podpora opuštěných a znevýhodně-
ných dětí, to je hlavní poslání Nadace
Terezy Maxové dětem. Svou pomoc
však mnohdy směřuje nejen na děti
samé, ale i na ty, kteří jim vytváří to
nejcennější – rodinu. Právě proto už
třetím rokem realizuje společně se Citi
Foundation projekt Made By. Ten po-
máhámaminkám v tíživé životní situa-

ci, které byly z různých důvodů nuce-
ny vyhledat pomoc azylových domů.
Nyní můžete podpořit tyto maminky a
jejich děti i vy. U příležitosti Meziná-
rodního dne rodiny, který připadá na
neděli 15. května, můžete udělat dobrý
skutek v prodejnách Profimed v Praze,
a to zakoupením drobných předmětů,
jež tyto maminky ručně vyrábějí. MET

Kapela Naděje ÓČKO

Óčko. Pop není urážka,
říká kapela Naděje

Islandští depkaři
Sólstafir v Praze

Nové Téma:
Jak vnímali
husité panovníka
Karla IV.?

Pomoc. Pro děti



www.metro.cz VÍKEND pátek 13. května 2016 10

Export českého piva do ciziny
vzrůstá. Jen za loňský rok po-
slalo Česko do světa více než
čtyři miliony hektolitrů této
chmelové pochoutky. Takové
množství by zaplnilo 166 olym-
pijských plaveckých bazénů.
Vrchní sládek plzeňského
prazdroje Václav Berka, s je-
hož rodinou je pivovar spjat
již několik desetiletí, zná čes-
ké pivaře jako své boty. „Při-
chází nová generace, která bě-
hem večera vystřídá několik
značek piva a někdy i několik
restaurací,“ říká sládek Berka.

Co přesně obnáší vaše
profese?

Je to nekonečný boj se zálud-
nostmi všeho, co může pivo
pokazit. Od surovin přes celý
výrobní proces až po konečné
naplnění do obalů a dopravu
na stůl konečného spotřebite-
le. V posledních letech se ale
hlavně věnuji tomu, co znali
již naši staří sládkové, kteří ří-
kali, že sládek pivo vaří a hos-
tinský pivo dělá. Snažím se
s celým týmem, aby hostinský
uměl pivo „udělat“ tak, aby
chutnalo přesně tak, jak si ho
sládek představuje.

Kdy jste vy ochutnal své
první pivo?

Záleží na tom, jak si předsta-
vujete ochutnání piva. Jako
úplně maličký jsem občas str-
čil prst do pěny dědečkova

piva a ta pěna mi přišla nepří-
jemně hořká. Dnes už vím
proč. Skutečné ochutnání a vy-
chutnávání piva se u mě datu-
je až na období, kdy jsem se
pivu začal věnovat hlouběji.

A to se datuje na krásnou dobu
teoretických studií, všech těch
postupů vaření, kvašení
a dokvašování.

Je něčím český pivař speci-
fický?

Je to těžké, protože český pi-
vař se mění. Po dříve tradič-
ním stylu pohledu, kdy pivař
šel na jednu značku piva, u kte-
ré vydržel celý večer, přichází
nová generace, která během
večera vystřídá několik zna-
ček. Mění se také pohled na
konzumaci během dne. Mnozí
si k obědu raději dají nízkoal-
koholické pivo, protože třeba
budou později řídit. Navíc vzni-
kají nové, i nepivní kategorie,
jako jsou například cidre nebo
ovocné sladové nápoje.

Pivo si u nás proti zahraničí
udržuje velmi nízkou cenu.
Je to podle vás dlouhodobě
udržitelné?

Cena piva je dána náklady,
které pivovar vynaloží na jeho
výrobu amarketing. K tomu je
nutno připočítat náklady dis-
tributorů a prodejců a to vše je
doplněné nezbytnými daně-
mi. Každá složka dodavatelské-

ho řetězce potřebuje mít i ne-
zbytný zisk na další rozvoj. Ko-
nečná prodejní cena se ale od-
víjí od situace na trhu. Pokud
se odehraje něco, co tento stav
naruší, dochází ke změnám
ceny. Řada provozoven se po-
hybuje na velmi nízkých mar-
žích a pro jejich přežití lze oče-
kávat, že ceny piva půjdou na-
horu.

Pivo dělá hezká těla.
Přesto je v oficiálním
oblečení vašeho pivovaru
největší velikostí XXL,
která mnoha zákazníkům
zdaleka nedostačuje.
Proč tomu tak je?

Pivo samo o sobě svou kalo-
rickou hodnotou nevede k piv-
nímu bříšku. Díky příjemné
hořkosti však podporuje trávi-
cí procesy – na vině je tedy ros-
toucí chuť dát si něco dobrého
k pivu. Vaši připomínku se
dvěma X na tričku určitě pře-
dám kolegům, kteří tvoří na-
bídku prodejny. Souhlasím
s vámi, že je to chyba.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

O5 a Radeček na střechách
Kapela O5 a Radeček se rozhodla uspořádat koncerty na střechách. „Le-
tos si plníme dávný sen a odehrajeme blízko nebe celé turné. Sami netu-
šíme, co od jednotlivých střech čekat, ale o to víc se těšíme, že každý
koncert bude jedinečný,“ slibuje zpěvák Tomáš Polák. V rámci turné
odehrají v květnu koncerty v sedmi městech, v Šumperku vystoupí dva
dny po sobě. Zážitek to bude mnohdy unikátní, například v Jeseníku
bude posluchače na střechu vyvážet hydraulická plošina, takže koncerty
budou nejen o hudbě, ale také o adrenalinu. Jako host se během turné
představí svérázný pražský písničkář POKÁČ. V případě špatného počasí
se koncert přesune dovnitř. ONDŘE J PÝCHA

Sládek Václav Berka v plné práci MAFRA

Užijte si víkend v lázních
a nechte o sebe pečovat.
Široká nabídka víkendových balíčkových
pobytů pro každou příležitost.
tradiční lázně s dobrou dostupností.

hotel zámeček****
a hotel libenský****
ceny od 3.590kč

nejen na sRdce
jsoU podĚbRadY!
nejen na sRdce
jsoU podĚbRadY!

Těšíme se na Vás!

+420 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz

Musíme začít dělat větší trička

inzerce



Nakupujte
hezky česky

OBJEM 2 l

SUPER CENA5 BALENÍ
NA OSOBUADENM

AX
.

5 ks NA OSOBU
A DENM

AX
.

22.9032.90
-30%

9.9013.90
-28%

24.9039.90
-37%

59.9079.90
-25%

běžně

29.9064.90
-53%

24.9029.90
-16%

53.9079.90
-32%

běžně

2.903.90
-25%

49.90109.-149.-
-26%

49.9069.9079.90 34.9059.-
-40%

běžně

18.9023.90
-20%

SO NE
OD SOBOTY 14. 5.

DO NEDĚLE 15. 5. 2016

RAJČE CHERRY
balené
500 g
100 g 4,58 Kč

KEDLUBNA
1 ks

JIHOČESKÉMÁSLO
250 g | 100 g 9,96 Kč

MOZARTOVY KOULE
148 g

100 g 20,20 Kč

SÝR EIDAM BLOK
30 % tuku v s.
300 g
100 g 8,30 Kč

VEJCE ČERSTVÁ*
velikost M
30 ks | 1 ks 1,80 Kč

KAISERKA CEREÁLNÍ
vícezrnné pečivo, ze zmrazeného
polotovaru
63 g | 100 g 4,60 Kč

CHLÉB KONZUMNÍ KMÍNOVÝ
pšenično-žitný
1200 g
100 g 1,58 Kč

TUŇÁK ŽLUTOPLOUTVÝ*
porce | cena za 100 g

MLÉKO
plnotučné,
3,5 % tuku

1 l

KUŘECÍ PRSNÍ ŘÍZKY DOBRÉMASO
chlazené | cena za 1 kg

SAVO ČISTICÍ
UBROUSKY

LEVANDULE*
30 ks

1 ks 1,66 Kč

TOALETNÍ PAPÍR LINTEO SATIN*
3vrstvý | 8 rolí
1 role 4,36 Kč

TLAKOVÝ POSTŘIKOVAČ*
materiál: plast,

nastavitelná tryska
z mosazi | objem 2 l

1 ks

MULČOVACÍ KŮRA 70 l*
1 balení

Celé Česko
peče v nejlepší

formě
Sbírejte body a získejte nádobí

se slevou až

98%

Přijímáme:

Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství
(tj. max. 5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak) . *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu zvláštní nabídka AKCE na toto zboží platí pouze
první den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že
společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z.s. tyto produkty jako nezávadné.

11.90
CENA S PENNY KARTOU

CENA BEZ PENNY KARTY 12.90
13.90



www.metro.cz VÍKEND pátek 13. května 2016 12

Letos se běh plný
barev podívá hned
do tří českých měst.

Zaběhat si a ještě si u toho
užít zábavu můžete právě
díky Rainbow Runu. První
podnik se koná už příští sobo-
tu 21. května v Ostravě.
„Je to už druhý ročník, loni

se konal právě v Ostravě
a Brně, letos přibylo také Ústí
nad Labem. Na dovolené v Ir-
sku mi tenhle koncept před-
stavil kamarád. Původně
jsem to zavrhl, ale nakonec
jsem sebral odvahu a pustil
se do toho,“ říká pořadatel
akce Roman Fučík.
Loni se Rainbow Runu zú-

častnilo na osm tisíc běžců
a letos by se chtěl Fučík do-
stat se svým týmem až na tři-
náct tisíc. V Ostravě se dosud
zaregistrovaly čtyři tisíce
lidí.

Co se týče počtu běžců, ne-
jde podle Fučíka o kapacitu
prostoru. „Tak to není, proto-
že třeba v Ostravěmáme nád-
herné rozlehlé prostředí Dol-
ních Vítkovic, ale závisí to spí-
še na materiálu. Musíme na-
koupit několik tun barev, kte-
ré jsou rozpočítány na určitý
počet běžců,“ vysvětluje pořa-
datel akce.

Účastníci dostanou tričko,
brýle i vstupenku na afterpar-
ty. Na ní vystoupí třeba Mike
Spirit. Připraven bude i dopro-
vodný program jako živé člo-
věče, nezlob se, skákací hrad
a další věci. Samozřejmě ne-
bude chybět občerstvení.
„Máme to trochu naladěné

do festivalu, ale hlavně v rám-
ci běhu vracíme lidi do dět-

ského já,“ směje se Fučík.
Podle něj se nemusí lidé ba-
rev bát: „Jde o kukuřičný
škrob obarvený potravinář-
ským barvivem. Pokud tedy
účastník nepřijde přímo na
místě do kontaktu s vodou,
dá se to pak lehce odstranit.“
Na trati budou čtyři duho-

vé zóny, jedna z nich je zele-
ná a patří deníku Metro. PUR

Už dvacet pět let jezdí po metropoli his-
torická tramvajová linka č. 91. Vše o ní
prozradil deníku Metro ředitel Muzea
MHDMilan Pokorný.

Kdy linka vznikla?
15. května 1991 byla na Výstavišti

zahájena Všeobecná československá
výstava připomínající o sto let dříve
konanou Zemskou jubilejní výstavu.
Připomenutím výročí, kdy Praha získa-
la hned tři nové dopravní prostředky,
tedy dvě lanové dráhy a první českou
elektrickou dráhu, bylo zřídit zvláštní
tramvajovou linku. Díky tomu, že se
podařilo zachránit několik historic-
kých vozů, kterémohly být znovu uve-
deny do provozu, mohla k tomuto
datu vyjet poprvé linka č. 91.

Proč linka dostala zrovna číslo 91?
Označení linky evokuje letopočty

obou výstav, tedy 1891 i 1991.

Kolik máte vozů?
Historických tramvajových vozů

schválených k provozu a používaných
na lince č. 91 je v současné době devět
motorových obousměrných, deset
vlečných vozů a po jedné tramvaji
typu T1 a T3.

Kolik lidí ročně svezete?
Obliba jízd stále stoupá, ročně převe-

zeme okolo 15 tisíc osob.

Ve vozech potkáte i průvodčí. Proč?
Účast průvodčího v historických vo-

zech je dána provozním předpisem z
důvodu bezpečného zajištění provozu
a odbavování cestujících.

Kdy se můžeme svézt linkou 91?
Linka vyjíždí v sezoně od dubna do

17. listopadu v sobotu, neděli a státní
svátek po hodině od 12 do 17 hodin.
Základní jízdné je 35 korun. Cestující
mohou spojit vyjížďku s návštěvouMu-
zea MHD ve Střešovické vozovně, od-
kud linku vypravujeme. ROW

www.ckvt.cz 800 567 567

Česká jednička na Jadranu Ceny
k se

žrán
í!

Konečná cena zahrnuje: 7x ubytování, uvedené stravování (BS - bez stravování,
PP - polopenze).

CHORVATSKO VLASTNÍ DOPRAVOU 11.6.–18.6.
BAŠKO POLJE - luxusní klim. domky BS 1 990 Kč/os.
PROMAJNA - pavilon Dukić A PP 4 490 Kč/os.
GRADAC - depandance Laguna B PP 4 490 Kč/os.
RABAC - depandance Mediteran PP 4 990 Kč/os.
GRADAC - penzion Posejdon PP 4 990 Kč/os.
MAKARSKA - hotel Rivijera PP 5 490 Kč/os.
OMIŠ - hotel Brzet PP 5 890 Kč/os.
NOVIGRAD - hotel Aminess Laguna PP 7 990 Kč/os.

inzerce

La Fabrika
Dnes od 19.30 se v La Fab-
rice koná premiéra před-
stavení Ondřeje Holby
Still life, které je inspiro-
váno tvorbou malíře René-
ho Magritta. B. MURHAAYA Barvy oživí Rainbow Run ve třech městech. FACEBOOK

Jízdy historickou tramvají jsou oblíbenou atrakcí. MAFRA

Šéf Muzea MHDMilan Pokorný DPP

Zprávy krátce

Klusáci v Chuchli
Zítra od 14 hodin se na
závodišti v Chuchli koná
sedm klusáckých dosti-
hů. Vstup je zdarma. MET

Rainbow Run: vrací
lidi do dětského já

Tramvaj. Svezte se
s ní až do historie

Rainbow Run 2016

První letošní běh se koná už
příští sobotu v Ostravě.

● Další budou následovat
11. června v Ústí nad Labem
a 20. srpna v Brně. Vždy se
běží pět kilometrů.

● Registrační poplatek začíná
na 490 Kč, na místě zaplatíte
690 korun.

● Projekt pořadatelů Daruj
duhu pomáhá v každém
městě konkrétní rodině.



www.metro.cz SERVIS pátek 13. května 2016 13

Min. 10
Max. 14

Min. 10
Max. 14

Min. 13
Max. 17

Min. 15
Max. 19

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPONDĚLÍNEDĚLE

„A teď uvidíte
nejlepší twerk na světě.“

TOM EKAN DERKA
Facebook

1 Pražské jaro je
mezinárodní hudební
festival, který se
poprvé odehrál v roce:
a) 1926
b) 1946
c) 1966

2 Nejstarší zoologická
zahrada u nás byla
založena na severu
Čech v Liberci:
a) 1889
b) 1909
c) 1919

3 Městské opevnění
Bratislavy s Dunajskou
bránou bylo zbouráno
roku 1775, tedy:
a) Josefem II.
b) Marií Terezií
c) Franzem Josefem

4 Premiéra slavného
muzikálu Miss Saigon
se odehrála v Londýně
v roce:
a) 1969
b) 1979
c) 1989

5 Apoštol, patron
stavebních
řemeslníků, řezníků,
cukrářů či kovářů, je
svatý:
a) Matěj
b) Kryštof
c) Antonín

ZÍTRA

FOTO: 2x AP

14:00 Doktorka Quinnová II
Vánoční příběh. Seriál
(USA, 1993-1998)

14:45 Pošta pro tebe
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Deník Dity P. II
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Mimořádné

Sportky a Šance

13:35 Stroje - to je moje!
13:45 Věda na vlastní kůži
14:35 Věda a náhoda
15:30 Lodě, které psaly historii
16:20 Stěhuju se za manželkou

do Prahy
16:50 Historie.cs
17:45 Prvních 7325 dnů Elišky

a Jana
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:20 Na pomoc životu - Jak

nově v léčbě diabetu
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Četnické humores-
ky (38/39)
Krimiseriál (ČR, 2004).
V ohrožení života se ocitne
sám Arazím, když vypátrá
vraha politického uprchlíka
a ukryje korunního svědka
tohoto činu. Hrají: T. Töpfer,
A. Jarý, D. Batulková,
P. Rychlý, I. Vaňková a další

21:35 13. komnata Z. Velíška
22:04 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:05 Všechnopárty
23:00 Zpátky se Sobotou
23:55 Profesionálové

Krimiseriál (VB, 1981)
00:45 AZ-kvíz
01:10 Parta Maraton
02:00 Banánové rybičky
02:30 Dobré ráno
05:00 Žiješ jenom 2x

ČT1

20:00 Koza
Drama ČR, (SR, 2015).
Bývalý olympijský boxer se
vydává na turné napříč
Evropou, aby vydělal pení-
ze pro svou rodinu. Za
život svého dítěte bojuje
až do úplného konce

21:20 Funny Games USA
Thriller (USA, 2007)

23:10 S gurmánemna cestách II
23:55 Batesův motel III (7/10)
00:35 Batesův motel III (8/10)
01:15 Letecké katastrofy: Pod

tlakem
02:05 Spolky, to je naše gusto
02:30 Rešov
02:50 Na hranici tradic
03:15 Divnopis
03:20 Příběhy železné opony
03:35 Vražednou stěnou

Eigeru

ČT2

20:15 Přístav (60)
Komediální seriál (ČR,
2016). S dětmi neodjedeš.
Takové ultimátum dá José
Olze. Jestli chce Gina,
dobře, ale bez dětí. Netuší
ale, k čemu podobné
ultimátum Olgu přiměje.
Hrají: M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová a další

21:35 Muži v černém
Sci-fi komedie (USA, 1997)

23:40 Prostřeno!
00:40 Místo činu: Stuttgart (1)
02:25 Policie Hamburk VI (13)

PRIMA

18:00 G2 Band Academy
Z garáže na stage

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Jak se budí
princezny
Pohádka (ČR, 1977). Zlá
Melánie vyřkne nad koléb-
kou královské dcery nezru-
šitelnou kletbu. S láskou
Růženky k princi Jaroslavo-
vi však nepočítala. Právě
on se vydá zakleté králov-
ství zachránit...

22:00 Nestyda
Komedie (ČR, 2008)

23:35 Chcete být milionářem?
01:00 Dr. House III (17, 18)
03:00 Áčko
03:35 Co na to Češi

NOVA

20:15 Poručík Backstrom
(13)
Krimiseriál (USA, 2015).
Hrají: R. Wilson, D. Hays-
bert, B. Rosenová a další

21:15 Americká odysea (1)
Seriál (USA, 2015)

22:20 Kmen Andromeda (2/2)
Sci-fi film (USA, 2008)

00:15 Vraždy mýtů zbavené
(3)

01:15 Da Vinciho démoni (3)
Dobr. seriál (USA, 2013)

02:05 Vraždy mýtů zbavené
(3)

02:50 American Horror Story:
Asylum (12)
Horor. seriál (USA, 2012)

03:35 Da Vinciho démoni (3)
Dobr. seriál (USA, 2013)

04:25 American Horror Story:
Asylum (12)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI II (2)
13:40 Dr. House III (17, 18)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (521)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3035)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VI (13)
13:25 Návrat komisaře Rexe X

(1)
14:35 Castle na zabití (4)

Za vším hledej ženu.
Krimiseriál (USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Srdce se nemýlí
Romantický film (N, 2003)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:15 Autosalon
13:25 Simpsonovi VIII (18-21)
15:25 Teorie velkého třesku VIII

(1)
Loupež ve spacím kupé.
Sitcom (USA, 2014)

15:55 Griffinovi VIII (13)
Stew-roidy. Anim. seriál
(USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána IV (7)
Vodní brána. Seriál (USA,
2000)

17:20 Alias (9)
Má vina. Seriál (USA, 2001)

18:20 Simpsonovi VIII (22-25)

06:00 Ranní fresh
07:30 Óčko news
07:35 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
16:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

Kvíz

DNES

Den s Ivou Janžurovou
6 filmů a medailonek

Nenechte si ujít!

Neděle 15. května
od 1200 do 2400 hod.

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-c
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

inzerce

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,8 °C
Rok výskytu: 1945

Sudoku



www.metro.cz SERVIS pátek 13. května 2016 14

Martin
Kapitán

Zákony tvrdé nejsou,
ale exekutoři si
neberou servítky.

Eva Glainne
Jasmínová
Jsou a nejsou.

Problém je podle
mne v systému.

inzerce

Konec pracovního týdne se
u vás ohlásí zvýšenou úna-

vou, takže pokudmůžete, zkuste dnešní
den více odpočívat a ne tolik dřít.

Beran 21/3–20/4
Slavnostně odsignalizujete
konec pracovního týdne

a budete se těšit, že se konečně zrege-
nerujete do zásoby, což je třeba.

Váhy 23/9–23/10

Je na čase pořídit si něco re-
prezentativního nejenomdo

skříně, ale přímo na vás. Něco, co vám
bude sedět a budete to nosit.

Rak 22/6–22/7
Každému se nezavděčíte,
ale vy dnes budete dělat

všechno pro to, abyste tuto frazeologic-
kou poučku prolomili ve váš prospěch.

Kozoroh 22/12–20/1

Překvapíte dnes svou pří-
kladnou pracovní morálkou.

Ne, že by s vámi jindy byly zásadní potí-
že, ale dnes budete dokonalí.

Býk 21/4–21/5
Dobrá hudba bude tento
den vaší oporou, protože

jinak vás bude provázet spousta dílčích
potíží, které budete muset řešit.

Štír 24/10–22/11

Potřebovali byste se o něco
více zrelaxovat, ale zatím

máte naplánovány spíše pracovní zápřa-
hy. Jedete na sto dvacet procent.

Lev 23/7–22/8
Sportu zdar, ale ve vašem
zaměstnání se najde spíše

více těch, kteří by dodali: No nazdar. Nic
naplat, prostě peciválové.

Vodnář 21/1–20/2

Cosi vám nabourá vaše roz-
pisy úkolů a vy budete mu-

set improvizovat téměř ve všech smě-
rech. Ale zvládnete všechno s úsměvem.

Blíženci 22/5–21/6
Nehádejte se dnes pro jisto-
tu ani s vrátným, jinak hrozí,

že nakonec zmizí i on, a vy budete mu-
set dělat i toho vrátného.

Střelec 23/11–21/12

S humorem vůči osobám
výše postaveným raději dnes

opatrně, abyste si nakonec nemuseli hle-
dat jinou práci a vtip by to nebyl.

Panna 23/8–22/9
Bude vám to dnes odsýpat
pomalu, ale zase se dovede-

te příkladně motivovat, takže nakonec
všechno stihnete, jak jste chtěli.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 13. 5.

BOLESTNÉ VZPOMÍNKY!
Podaří se vám zapomenout?
Diskrétní věštkyně s 99% úspěšností!
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS
na číslo 904 30 46 s kódem 47NLL
a svým dotazem!Kartářka Daniela

Naše jasnovidné karty
najdou odpověď! Pište SMS ve tvaru 79ZBP

a text na 9043055

TEN PRAVÝ?!
TA PRAVÁ?!

BODOVÝ SYSTÉM
Bodový systém slaví deset let. Všichni řidiči ho museli při-
jmout, mnozí jsme o body přišli (o kolik vy?), někteří přišli
i o průkazy. Ministerstvo dopravy teď chce systémměnit, je
prý načase. Řidiči si prý už zvykli a bodový systém je už tolik
nestraší. Je bezzubý a trestá pouze drobné přestupky, a ty
opravdu nebezpečné a závažné nechává být. Změny, které na-
vrhuje ministerstvo, nejsou kosmetické. Nové pokuty budou
drsné. Telefonujete někdy za jízdy? Třeba i občas, ve stresu
v dopravní zácpě zavoláte, že jedete na schůzku pozdě? Dnes
vás to stojí maximálně dva a půl tisíce, nově by to bylo rov-

ných deset. U závažnějších pře-
stupků je to ještě drastičtější: jíz-
da na červenou 25 tisíc korun.
Za závažné přestupky s alkoho-
lem v krvi šplhají pokuty k 75 ti-
sícům. Kritici změny namítají,
že to bude pro mnohé řidiče
likvidační. Na druhé straně stojí
jiný argument: pomůže to ochrá-

nit lidské životy. Nepozornost při řízení (telefonování za vo-
lantem) jen loni způsobila 15 tisíc nehod, 90 lidí při nich při-
šlo o život. Otřesné číslo. Sama jsem zvědavá, jak se politici
s návrhemministerstva dopravy vypořádají. Ve Sněmovně to
panministr nebude mít jednoduché. Řízení je jedním z té-
mat, kterým „rozumí“ každý a každý má co říct. Minulost zná
případy, kdy kreativita poslanců přetavená v pozměňovací ná-
vrhy změnila i dobře míněný zákon v totální paskvil.
A co vy, řidiči? Souhlasíte s delším bičem, nebo je to podle vás
jen další šikanování občanů? Pokud si chcete poslechnout ar-
gumenty pro i proti, sledujte nedělní Partii. Přijdou ministr
dopravy Dan Ťok (vládní ANO) a Zbyněk Stanjura (opoziční
ODS). Otázek pro ně máme hodně. Na vás se těším. Začínáme
v 11 hodin dopoledne.

Jsou exekutorské zákony v Česku příliš tvrdé?

Citát

Změny, které navrhu-
je ministerstvo,
nejsou kosmetické.
Pokuty budou drsné.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks VÝSTAVA – 90 LET S HURVÍNKEM - STAROMĚSTSKÁ RADNICE 13. 5. – 26. 6. 2016

Řešení sudoku

TEREZIE
KAŠPAROVSKÁ
MODERÁTORKA NEDĚLNÍ PARTIE

Impuls pro MetroVýrok dne

Iva
Hejzlarová
Problém je, že

dlužníci své dluhy
neřeší.

Dopisy a vzkazy

Setkání s panem
Foxem
Chtěla bych se s vámi po-
dělit o příjemné setkání
s Michaelem Foxem. V Me-
tropoli Zličín jsem při pla-
cení viděla ležet mobilní
telefon v místě, kde bývá
nákup pro odebrání. Infor-
movala jsem nedalekou
pokladní, která mě odká-
zala na ostrahu. Pan Fox si
však uvědomil, že mu tele-
fon chybí, a bez poškoze-
ní si jej ještě tentýž den
vyzvedl. Byla jsem ráda za
jeho poděkování v deníku
Metro. Setkání jsem sice
mohla odmítnout, ale
jsem za ně moc ráda. Pan
Fox je lékař a řeší také fi-
xace. Když se dozvěděl, že
mám nohu v sádře, neda-
lo mu to a zeptal se.
I když noha není zlome-
ná, mám poraněný nárt
a levý kotník na levé noze
a trochu i chodidlo. Brzy
jsem dostala podpatek.
Sice jsem říkala panu Fo-
xovi, že mi sádra vadí, ale
již jsem si na ni zvykla. Ne
že bych za ni byla ráda,
ale tak hrozné to přece
jen není. Pan Fox mi chtěl
dát dva tisíce korun, nako-
nec to ale skončilo pěk-
ným povídáním a dobrou
kávou na Novém Smícho-
vě.

KARIN BAUMANOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Stojí dva policisté u letiště
Václava Havla a koukají,
jak odlétají letadla, když
tu náhle po čtvrthodině
jeden z nich povídá:

„Hele, myslíš, že tohle je
vládní, nebo civilní

letadlo?“ Druhý se na něj
podívá a říká: „To je
civilní, kdyby to bylo

vládní, tak před ním přece
jedou motorky!“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední

ráno v 8.50 na Rádiu
Impuls.

„EU může přežít
jen tehdy, pokud
má společnou

politiku.“
GEORGE FRIEDMAN

ZPRAVODAJSKÝ ANALYTIK
Podle Friedmana problémy Evro-
py nevznikly s migrační krizí, ale
bylo na ně zaděláno už při zrodu
EU stojící na naivních základech.



www.metro.cz SPORT pátek 13. května 2016 15

KAREL IV. NENÍ JEN MOST,
Čeští hokejisté vy-
hráli na mistrovství
světa i počtvrté.

Svěřencům trenéra Vladimí-
ra Vůjtka staršího se na šam-
pionátu v Rusku daří. Včera
deklasovali Norsko 7:0 a vévo-
dí tabulce skupiny A.
Češi začali roli favorita na-

plňovat už od začátku. V desá-
té minutě vedli po brankách
Červenky a Zohorny 2:0. Ještě
do přestávky potrestal další
norskou chybu Kousal.
Po přestávce český tým se-

verského soupeře definitivně
dorazil. Dvakrát se prosadil
Kašpar, jednu branku přidal
Řepík a poprvé na turnaji se
trefil také Šimek. Ve třetí tře-
tině už šetřili Češi síly na dal-
ší zápasy. Brankář Dominik
Furch si i při svém druhém
startu na mistrovství připsal
čisté konto.
„Druhá nula? Paráda, je to

promě začátek z říše snů. Ale
chtěl bych zase pochválit klu-
ky,“ řekl brankář Furch.
Dnes hrají Češi další zápas

proti Kazachstánu, který začí-
ná v 15.15 hodin. PAVEL URBAN

Norsko

Branky: 23. a 40. Kašpar, 6.
Červenka, 10. Zohorna, 20.
Kousal, 29. Šimek, 35. Řepík.
Vyloučení: 5:6, navíc Jor-
dán 10 min. Diváci: 5124.

Komise rozhodčích Fotbalové
asociace ČR vyřadila z listiny
pro profesionální soutěže
Marka Pilného a Jiřího Jecha,
kteří se podíleli na řízení stře-
dečního ligového duelu mezi
Příbramí a Slavií Praha (1:3)
pod vlivem alkoholu. Oba při-
jdou o licenci pro sudího a je-
jich proviněním se bude dnes
zabývat disciplinární komise.

„Zažil jsem toho ve fotbale
hodně, ale tohle překonalo
všechno. Mám povahu řešit
věci diplomaticky, ale tento-
krát jsem požádal ostatní čle-
ny výkonného výboru omimo-
řádné hlasování, abychom
dali podnět disciplinární ko-
misi kvůli znevážení jména
fotbalu,“ uvedl šéf FAČRMiro-
slav Pelta a dodal: „Řekl jsem
rozhodčím, že je škoda, že ne-
máme paragraf na trest smrti,

ale jen na doživotí. To zname-
ná ztráta členství ve FAČR.“

Šéf fotbalové Příbrami Jaro-
slav Starka pro iDNES.cz uve-
dl, že se po zápase našla v šat-
ně sudích prázdná lahev od
slivovice. „Někdo ji vypít mu-
sel. Pro mě je nepředstavitel-
né, že sudí přijede na ligu, na
televizní zápas, a jde na hřiště
nalitej,“ řekl Starka. PUR a ČTK

0
Česko

Konec. Opilí sudí
už si nezapískají

Dorazí Faksa a Hemský?

Vedení českého týmu zvažuje
oslovit útočníky Dallasu Rad-
ka Faksu a Aleše Hemského.

● Musí se počkat na výsledky
výstupní prohlídky hráčů.

● „Kdyby byla příležitost a zá-
jem trenérů, tak bych určitě
rád přijel,“ uvedl pro Českou
televizi Faksa.

Kousal, Zohorna a Řepík se radují z druhého gólu. ČTK

Marek Pilný ČTK

Ocenění pro Synka
Skifař Ondřej Synek získal
Cenu Jiřího Gutha-Jarkov-
ského, kterou uděluje Čes-
ký olympijský výbor za
nejlepší sportovní výkon
uplynulého roku. O držite-
li ceny podruhé rozhodli
sportovci.

Špotáková už hází
Oštěpařka Barbora Špotá-
ková se zotavila ze zlome-
niny zánártní kůstky a je
opět v tréninku. Přesný
plán sezony ještě nemá,
ale nevyloučila, že by jela
na ME v Amsterdamu, kam
původně nechtěla. ČTK

7

LÉTO NA JIŽNÍ MORAVĚ
týdenní pobyty červenec – srpen

s polopenzí
Každý večer animační programy.

7 nocí, snídaně + večeře
Cenapobytu za osobu:

4620,- (dítě 2310,-)
pokojkategorie standard***

5320,- (dítě 2660,-)
pokojkategorie superior****

Všechnypokojemajívlastní sociálnízařízení.
Bohatésnídaněformoušvédskýchstolů,tříchodovávečeře–výběrzečtyřjídel

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533
info@hotel-radejov.cz

Hotel Radějov – Lučina 400 – Radějov u Strážnice - okres Hodonín – Jižní Morava

www.hotel-radejov.czj

Tunisko – Tabarka
17.6. – 24.6. 7 990,-
letecky, hotel***, all inclusive
Bulharsko – Zlaté Písky
21.6. – 28.6. 11 790,-
letecky, hotel***, all inclusive
EgyPT - hurghada

26.6. – 3.7. 11 890,-
letecky, hotel****, all inclusive

ŘEcko - ostrov rhodos
15.6. – 22.6. 10 790,-
letecky, hotel***, all inclusive
ŘEcko - ostrov kréta

17.6. – 24.6. 10 490,-
letecky, hotel***, all inclusive
TurEcko - alanya

22.6. – 29.6. 8 590,-
letecky, hotel***, all inclusive

www.leto.cz

leto@leto.cz, tel.: 222 310 000

rezervace internetem z pohodlí domova

• Chceš si tajně užít? Zavolej
okamžitě na tel.: 724577087!
• LUXUSNÍ SPOLEČNICE!
Najdeme ti ji! Ve tvém regionu!
Bezkonkurenčně a RYCHLE!
Pošli svou SMS ve tvaru 18HBK
a text na 909 15 45
• Agáta, 27 let. Chceš oběta-
voukamarádkuna sex? Jsem
tu pro TEBE! Volej 909 801 801
nebo písni SMS na 909 15 50
s kódem 85USX a tvůj text!
• Zadaná Jitka 31! S příte-
lem nebydlím! A TEBE si dám
hned teď, souhlasíš? Jsem pří-
stupná všemu! Brnkni mi na
909 80 50 40 kód LBP53

• Zdenka 54. Nevěra, to slo-
vo je hořko-sladké, ale přesto
přináší příjemné zážitky, ne-
myslíš? Manžel mě podvádí,
co naplat, chci si užívat na stej-
ných vlnách! Bude to s tebou?
Cinkni mi 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
65PJG a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Češi si smlsli na
Norech s nulou

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Finance - nabídka
• Schází Vám peníze do výpla-
ty? Půjčujeme od 1000Kč do
11500Kč na cokoliv. Vyřízení
žádosti během 10 minut. SIM
PŮJČKA 226256010 nebo
www.simpujcka.cz90112

Práce - nabídka
• Nábor ostrahy-Ostrava/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, 731472449,
kancelar@police-ondra.cz89840

• Přijmeme recepční do ad-
min. budovy v Brně na ul. Ví-
deňská, denní směny 8,5 h
nebo 4,5h. Podmínkou zna-
lost AJ, vhodné pro OZP. Tel.:
60478575091529

• Přijmeme paní na úklid ad-
min. budovy na ul. Heršpická.
Úvazek PO-PÁ 6:00-9:30 h
nebo 17:00-21:30 h, vhodné
pro OZZ. T: 604785750 91532

• Vydavatelství Kompakt při-
jme obchodní zástupce na pro-
dej inzertních ploch na vlast-
ních produktech po celé ČR.
Máte-li zkušenosti v obchodní
činnosti, jste pracovně a orga-
nizačně zdatní, samostatní a
flexibilní, získáte samostat-
nou a zajímavou práci s roč-
ním příjmem 400-700 tis. Kč.
Po zapracování služební vozi-
dlo, další benefity dle pracov-
ních výsledků. Informace na te-
lefonu 608 813 237.88792

• Nemocnice Na Františku při-
jme personalistu/stku. Poža-
dujeme 5 let praxe při zajišťo-
vání personální agendy ve
zdravotnictví, znalost progra-
mu Target 2100 profesional,
znalost legislativy, komunikač-
ní schopnosti, nástup ihned
nebo dohodou. Nabízíme nad-
standardní plat, 5 týdnů dovo-
lené, výhody dle kolektivní
smlouvy, služební byt, závod-
ní stravování, další vzdělávání
v oboru. Kontakt: Marie Sig-
mundová - as. ředitele,
sigmundova@nnfp.cz, T.
22280131191492

• Nemocnice Na Františku při-
jme mzdovou účetní. Požadu-
jeme 5 let praxe při zajišťová-
ní personální agendy ve zdra-
votnictví, znalost programu
Target 2100 profesional, zna-
lost legislativy, komunikační
schopnosti, nástup ihned
nebo dohodou. Nabízíme nad-
standardní plat, 5 týdnů dovo-
lené, výhody dle kolektivní
smlouvy, služební byt, závod-
ní stravování, další vzdělávání
v oboru. Kontakt: Marie Sig-
mundová - as. ředitele,
sigmundova@nnfp.cz, T.
22280131191497

Cestování - nabídka Intimní

Zprávy krátce



AKCE

Akce„Slevové tornádo“ platí od 13. 5. do 15. 5. 2016, 23:59. Slevy v rámci akce se nesčítají s dalšími kupony a slevami, není-li uvedeno jinak.

Nakupuj na

SLEVOVÉ
TORNÁDO
Jen do
nedělééé!


